



Spółeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Lublin

Adres do korespondencji: Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych,
ul. Leszczyńskiego 23, 20 - 068 Lublin, tel. 081-466-20-68, fax 081-466-20-67, e-mail: ion@lublin.eu



Pan dr Krzysztof Żuk Prezydent Miasta Lublin

Spółeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Lublin, jako Kapituła Konkursu proponuje do uhonorowania Medalem Prezydenta Miasta Lublin w kategorii I – dla osób działających na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych:

Anna Prokopiak

Prezes i założyciel Fundacji ALPHA działającej w Lublinie na rzecz dzieci z autyzmem i pokrewnymi, całościowymi zaburzeniami rozwoju. Jako osoba reprezentująca Fundację, Pani Anna Prokopiak założyła i prowadzi poradnię dla osób z autyzmem, w ramach której zorganizowała centrum diagnozy i terapii dla dzieci i osób dorosłych z autyzmem i całościowymi zaburzeniami rozwoju. Obecnie wraz ze swoim zespołem obejmuje specjalistyczną opieką ponad 200 rodzin. Swoją pracę wykonuje z pasją i zaangażowaniem, dzieląc się z osobami niepełnosprawnymi swoim ogromnym doświadczeniem. Organizuje wiele konferencji, prowadzi wykłady i wydaje publikacje.

Kandydaturę zgłosił Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie.

W kategorii II – dla osób niepełnosprawnych za wybitne osiągnięcia zawodowe, twórcze, sportowe i inne:

Tadeusz Ćwikła

Działacz społeczny – Skarbnik w Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Osób Niepełnosprawnych Ruchowo, członek komisji rewizyjnej Integracyjnego Centrum Sportu i Rehabilitacji „START” w Lublinie. Jeden z założycieli, a później Wiceprezes Lubelskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki. Jeden z założycieli, później wiceprzewodniczący Lubelskiego Związku Inwalidów Narządu Ruchu. Jako członek Grupy Aktywnej Rehabilitacji systematycznie uczestniczy w treningach podczas których uczy wózkowiczów samodzielności, pomaga w doborze właściwego sprzętu rehabilitacyjnego. Od wielu lat czynny sportowiec. Uprawiał pchnięcie kulą, lekkoatletykę, tenis stołowy, pływanie, brał udział w wyścigach na wózkach. Na dowód tego, że nie ma rzeczy niemożliwych jeździł konno, na quadach, nurkował i grał w paintball. Do dnia dzisiejszego strzela z łuku klasycznego w sekcji łuczniczej Integracyjnego Centrum Sportu i Rehabilitacji „START”.

Na swoim koncie posiada wiele medali. Największe osiągnięcia ma w łucznictwie – jest wielokrotnym medalistą Mistrzostw Polski, startował dwukrotnie w Mistrzostwach Europy i dwukrotnie w Mistrzostwach Świata. Prywatnie jest żonaty i ma córkę. Zawodowo pracuje w Spółdzielni MUSI w Lublinie jako specjalista ds. marketingu. Jest osobą bardzo zaangażowaną w działalność na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Zachęca inne osoby do aktywnego życia, jest godnym do naśladowania przykładem zarówno dla osób niepełnosprawnych, jak i sprawnych.

Kandydaturę zgłosiła Pani Anna Kryczka.

Z uwagi na fakt, że działalność i osiągnięcia niektórych kandydatów zasługują na szczególne wyróżnienie, zaś takiej formy nie przewiduje tegoroczny Regulamin Konkursu, Kapituła Konkursu zwraca się do Pana Prezydenta z prośbą o wyróżnienie listem gratulacyjnym następujących osób:

W kategorii I:

Jan Kułaga

Pracownik Towarzystwa Muzycznego im. Henryka Wieniawskiego w Lublinie – nauczyciela muzyki. Od 1996 roku uczy gry na instrumentach dzieci specjalnej troski. Uczniowie Pana Kułagi rokrocznie zdobywają główne nagrody i wyróżnienia na wielu konkursach i przeglądach muzycznych. Oprócz uczniów indywidualnych Pan Jan Kułaga prowadzi unikalny zespół instrumentalny o nazwie „Wieniawski Band”, złożony z uczniów niepełnosprawnych. Jego niezwykle podejście pedagogiczne do dzieci i młodzieży niepełnosprawnej budzi powszechny szacunek i uznanie, dając radość dzieciom i satysfakcję rodzicom.

Kandydata zgłosiło Towarzystwo Muzyczne im. Henryka Wieniawskiego w Lublinie.

Piotr Robert Mochol

Oligofrenopedagog, kierownik artystyczny i choreograf Formacji Tańca Towarzyskiego Politechniki Lubelskiej GAMZA, prowadzący działalność charytatywną na rzecz osób niepełnosprawnych od 1991 roku. Zawodowo pracuje jako nauczyciel w Zespole Szkół Nr 4 im. Janusza Korczaka w Lublinie. Zainicjował i wprowadził do Szkoły Specjalnej autorskie zajęcia z tańca towarzyskiego jako formę terapii sportowej. Jest autorem programów do zajęć pozalekcyjnych i terapeutycznych. Modyfikuje i dostosowuje proces kształcenia dzieci i młodzieży upośledzonej umysłowo i z autyzmem, uwrażliwiając uczniów na piękno, estetykę i indywidualne przeżycia artystyczne. Wiele tych działań wykonuje społecznie w swoim wolnym czasie. Jest zaangażowany w organizowanie pomocy i opieki uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. Jest inicjatorem i głównym organizatorem: Tanecznych Spotkań Mikołajkowo-Gwiazdkowych, Charytatywnego Koncertu Noworoczno-Karnawałowego, Prezentacji Zespołów i Grup Artystycznych Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Województwa Lubelskiego, Przeglądu i Prezentacji Tanecznych w ramach Międzynarodowego Dnia Tańca w Zespole szkół Nr 4 im. Janusza Korczaka w Lublinie, Integracyjnych warsztatów tanecznych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym i autyzmem w ramach Lubelskiego Festiwalu Nauki, wyjazdów na Zieloną Szkołę. Pan Piotr Mochol integruje dzieci i młodzież z upośledzeniem umysłowym i z autyzmem ze środowiskiem studenckim, organizując wymienione powyżej przedsięwzięcia i projekty.

Kandydaturę zgłosiły dwie instytucje: Zespół Szkół Nr 4 im. Janusza Korczaka w Lublinie oraz Politechnika Lubelska.

W kategorii II:

Andrzej Szymczakowski

Od wielu lat bardzo aktywnie działa na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym w dzielnicy i w różnych związkach. Był Radnym w Dzielnicy Wieniawa w latach 2006-2010. Jest osobą wspierającą wiele akcji charytatywnych. Jest pomysłodawcą konkursu szachowego dla osób niepełnosprawnych oraz aktywnym członkiem „Klubu Seniora” przy Domu Pomocy Społecznej im. Matki Teresy z Kalkuty.

Bierze udział w wielu konkursach m.in. w literackich, w których odnosi osobiste sukcesy. W 2006 r. zajął II miejsce w konkursie recytatorskim „Tylko miłość”, w 2007 r. otrzymał

wyróżnienie w konkursie literackim „Niezapomniany dzień z Janem Pawłem II”.
Na międzynarodowym Sympozjum „Książka ponad podziałem” wygłosił ciekawy referat
pt. „Książka jako źródło inspiracji czytelnika niepełnosprawnego”. Osoba bardzo
zaangażowana w działalność na rzecz innych osób niepełnosprawnych.
Jego kandydaturę zgłosiło Stowarzyszenie Integracji Międzypokoleniowej SIM.

A. Zimko

**Spoleczna Rada
ds. Osób Niepełnosprawnych
przy Prezydencie Miasta Lublin**